

## Działanie 1.1 Kapitał ludzki

Typ interwencji: 2. Propagowanie warunków dla rentownych, konkurencyjnych i atrakcyjnych sektorów rybołówstwa, akwakultury i przetwórstwa

Typ operacji – 6 Pierwsze nabycie statku rybackiego			Dodatkowe informacje (informacje dla beneficjentów oraz instytucji dot. sposobu oraz terminu zbierania i przekazywania danych monitoringowych) wartość bazowa i docelowa wskaźnika, termin osiągnięcia zakładanego wskaźnika (np. wop końcowy), źródło danych
Nr.	Wskaźnik	Wyjaśnienie	
1.	Wskaźnik produktu	liczba operacji (nie dotyczy)	Poddziałanie wskazane w artykule 17 rozporządzenia UE 2021/1139, nie jest wdrażane na poziomie krajowym.
2.	Wskaźnik rezultatu (nie dotyczy)	W tabeli finansowej występuje jako <b>1.1.1 Nabycie statku rybackiego</b>	
Typ operacji – 14 Szkolenia w celu doskonalenia umiejętności i rozwoju kapitału ludzkiego			Dodatkowe informacje (informacje dla beneficjentów oraz instytucji dot. sposobu oraz terminu zbierania i przekazywania danych monitoringowych) wartość bazowa i docelowa wskaźnika, termin osiągnięcia zakładanego wskaźnika (np. wop końcowy), źródło danych
1.	Wskaźnik produktu	liczba operacji	
2.	<b>Wskaźniki rezultatu</b> – CR 8 – Osoba czerpiąca korzyści (liczba osób) oraz CR 19 – Działania na rzecz poprawy zdolności zarządzania (liczba działań) w <b>poddziałaniu 1.1.2 Podnoszenie kwalifikacji zawodowych</b> (udział w międzynarodowych konferencjach i spotkaniach, szkolenia, konferencje).		
W rozporządzeniu MRiRW w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w			

<p><i>ramach Priorytetu 1 są to:</i></p> <p><b>-Grupa operacji:" Operacje mające na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych", o których mowa w § 3 pkt 1</b>  <b>-Grupa operacji: "Operacje mające na celu nabycie nowych kwalifikacji zawodowych", o których mowa w § 3 pkt 2</b>  <b>-Grupa operacji: "Operacje mające na celu tworzenie sieci kontaktów i wymianę informacji", o których mowa w § 3 pkt 3</b></p>		
<p><b>Wskaźnik rezultatu – CR 8 –</b> Osoba czerpiąca korzyści (liczba osób)</p>	<p>osoby czerpiące korzyści (liczba osób)</p>	<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby osób bezpośrednio korzystających z realizowanych działań, w tym przypadku jest to liczba osób aktywnie uczestniczących w szkoleniach, konferencjach  Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją</p>
<p><b>Wskaźnik rezultatu: CR 19 –</b> Działania na rzecz poprawy zdolności zarządzania (liczba działań)</p>	<p>Działaniami mogą być wszelkie zaplanowane i systematyczne działania zwiększające potencjał instytucjonalny i zarządzanie, na przykład związane ze szkoleniami, wspólnymi ćwiczeniami, wsparciem operacyjnym, systemami informatycznymi, inwestycjami w sprzęt itp.</p>	<p>Informacje od beneficjenta o liczbie i rodzaju działań na rzecz poprawy zdolności zarządzania. Wartość bazowa wskaźnika wynosi 0. Beneficjent podaje osiągnięte wartości wskaźnika na wniosku o płatność końcową. Zgodnie z założeniami przyjętymi w Programie zakłada się realizację 1 działania (wskaźnik rezultatu o wartości 1) dla każdej z operacji.</p>

Typ operacji – 21 Studia i badania naukowe		Dodatkowe informacje (informacje dla beneficjentów oraz instytucji dot. sposobu oraz terminu zbierania i przekazywania danych monitoringowych) wartość bazowa i docelowa wskaźnika, termin osiągnięcia zakładanego wskaźnika (np. wop końcowy), źródło danych	
1.	Wskaźnik produktu	liczba operacji	
2.	<p>Wskaźnik rezultatu – CR 08 – Osoba czerpiąca korzyści (liczba osób) w poddziałaniu <b>1.1.3 Studia i badania naukowe</b></p> <p>W rozporządzeniu MRiRW w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach <b>Priorytetu 1 zakres pomocy udzielanej w ramach ww. poddziałania dotyczy grupy operacji: "Operacje mające na celu zakup usług związanych ze sporządzeniem operatu rybackiego, operatu wodnoprawnego, raportu ichtiologicznego lub raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, z wyłączeniem usług prawnych", o których mowa w §3 pkt 4 ww. rozporządzenia</b></p>	osoby czerpiące korzyści (liczba osób)	<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby osób bezpośrednio korzystających z realizowanych działań, w tym przypadku jest to uprawniony do rybactwa, który otrzymuje pomoc na sporządzenie operatu rybackiego.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
<b>Dane do monitorowania wdrażania programu</b>			
	Liczba przedsięwzięć mających na		Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby przedsięwzięć w formie np.:

	<p>celu <b>tworzenie sieci kontaktów i wymianę informacji w obszarach rybołówstwa morskiego lub śródlądowego</b>, np. liczba konferencji, szkoleń, seminariów lub wizyt studyjnych <b>w poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>konferencji, szkoleń, seminariów lub wizyt studyjnych, które mają przyczynić się do tworzenia sieci kontaktów i wymianę informacji w obszarach rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego. Dotyczy to zarówno przedsięwzięć organizowanych jak i tych, w których wzięto udział.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
	<p>Liczba przedsięwzięć mających na celu podnoszenie lub nabywanie nowych kwalifikacji <b>w obszarach rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego</b>, np. liczba szkoleń <b>w poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby przedsięwzięć w formie np.: szkoleń, w zakresie podnoszenia lub nabywania nowych kwalifikacji <b>w obszarach</b> rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
	<p>Liczba uczestników przedsięwzięć mających na celu podnoszenie lub nabywanie nowych kwalifikacji <b>w obszarach rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego</b> (osób korzystających z ww. przedsięwzięć) <b>w poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby uczestników przedsięwzięć np.: uczestników szkoleń, w zakresie podnoszenia lub nabywania nowych kwalifikacji <b>w obszarach</b> rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
	<p>Liczba przedsięwzięć mających na</p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby przedsięwzięć w formie np.:</p>

<p>celu nabywanie nowych kwalifikacji zawodowych <b>w obszarach innych niż rybołówstwo morskie i rybactwo śródlądowe</b>, np. liczba szkoleń w <b>poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>szkoleń, w zakresie podnoszenia lub nabywania nowych kwalifikacji <b>w obszarach innych</b> niż rybołówstwo morskie lub rybactwo śródlądowe.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
<p>Liczba uczestników przedsięwzięć mających na celu podnoszenie lub nabywanie nowych kwalifikacji zawodowych <b>w obszarach innych niż rybołówstwo morskie i rybactwo śródlądowe (osób korzystających z ww. przedsięwzięć) w poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby uczestników przedsięwzięć np.: uczestników szkoleń, w zakresie podnoszenia lub nabywania nowych kwalifikacji <b>w obszarach innych</b> niż rybołówstwo morskie lub rybactwo śródlądowe.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
<p>Liczba spotkań między instytucjami UE lub państwami członkowskimi UE a przedstawicielami organizacji rybackich, w których wzięto udział lub reprezentowano sektor rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego <b>w poddziałaniu 1.1.2</b></p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby spotkań, podczas których wzięto udział (jako uczestnik) lub reprezentowano sektor rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego.</p> <p>Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.</p>
<p>Liczba zakupionych usług związanych ze sporządzeniem operatu rybackiego, operatu wodnoprawnego, raportu</p>		<p>Wartość bazowa 0. Dane dotyczą liczby zakupionych usług związanych ze sporządzaniem operatu rybackiego, operatu wodnoprawnego, raportu ichtiologicznego lub raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.</p>

	ichtiologicznego lub raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, z wyłączeniem usług prawnych w poddziałaniu 1.1.3		Dane dotyczące wskaźników są wypełniane dwukrotnie - na wniosku o dofinansowanie - wartość przewidywana przed operacją oraz na wniosku o płatność końcową, gdzie beneficjent wprowadza wartości wskaźników osiągnięte w związku ze zrealizowaną operacją.
<b>Dane raportowane przez beneficjenta na potrzeby raportu INFOSYS</b>			
	Liczba osób bezpośrednio zaangażowanych w operację	Beneficjent w systemie CST2021 wpisuje odpowiednią liczbę	Nie obejmuje wykonawców i osób/pracowników niebiorących bezpośredniego udziału w projekcie w operacji.
	Liczba partnerów zaangażowanych w operację	Beneficjent w systemie CST2021 wpisuje odpowiednią liczbę	„Partnerzy” to podmioty finansowo zaangażowane w operację (liczba partnerów w konsorcjum lub kooperacji (z wyłączeniem podwykonawców)). Będąc pojedynczym beneficjentem lub podmiotem bezpośrednio zaangażowanym w jakikolwiek inny sposób wpisuje się zero. Podmioty stowarzyszone lub zainteresowane, np. uczestniczące w wydarzeniu, a nie bezpośrednio zaangażowane, nie są partnerami.
	Wskazanie czy operacja dotyczy morza, śródlądzia, czy obu	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera właściwą odpowiedź.	Z listy należy wybrać, czy operacja dotyczy żeglugi morskiej, śródlądowej, czy obu tych dziedzin lub wybrać odpowiedź „Nie dotyczy”, jeśli operacja nie jest z nimi związana.
	Rodzaj operacji	Wybranie przez beneficjenta w systemie CST2021 – „14 Szkolenia w celu doskonalenia umiejętności i rozwoju kapitału ludzkiego” lub „21 Studia i badania naukowe”	Wybranie przez beneficjenta typu operacji „14 Szkolenia w celu doskonalenia umiejętności i rozwoju kapitału ludzkiego wiąże się z realizacją operacji w ramach poddziałania 1.1.2 „Podnoszenie kwalifikacji zawodowych (udział w międzynarodowych konferencjach i spotkaniach, szkolenia, konferencje).” W przypadku operacji realizowanych w ramach 1.1.3 „Studia i badania naukowe” beneficjent wybiera typ operacji „21 Studia i badania naukowe”.
	Operacja ma wpływ na ograniczenie oddziaływania na zmiany klimatu	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Beneficjent wybiera NIE

	Operacja jest związana z obowiązkiem wyładunku	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Beneficjent wybiera NIE
	Operacja związana z łodziowym rybołówstwem przybrzeżnym (SSCF)	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Beneficjent wybiera TAK jeżeli jest podmiotem wykonującym łodziowe rybołówstwo przybrzeżne, w innym przypadku wybiera NIE
	Operacja wspiera niedyskryminowanie żadnych grup społecznych	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Wybranie przez wnioskodawcę NIE może skutkować odmową przyznania pomocy. Szczegółowe informacje są dostępne w ramach reguł przestrzegania zasad horyzontalnych w Instrukcji do Wniosku o Dofinansowanie.
	Operacja wspiera równouprawnienie płci	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Wybranie przez wnioskodawcę NIE może skutkować odmową przyznania pomocy. Szczegółowe informacje są dostępne w ramach reguł przestrzegania zasad horyzontalnych w Instrukcji do Wniosku o Dofinansowanie.
	Operacja wspiera osoby z niepełnosprawnościami	Beneficjent w systemie CST2021 wybiera Tak lub Nie	Wybranie przez wnioskodawcę NIE może skutkować odmową przyznania pomocy. Szczegółowe informacje są dostępne w ramach reguł przestrzegania zasad horyzontalnych w Instrukcji do Wniosku o Dofinansowanie.